[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2020

№_457
Об утверждении состава комиссии по проведению мероприятий в сфере обеспечения внутридомового

и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах г.о. Протвино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.05.2013 №410 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования», Постановлением Правительства РФ от 21.07.2008 №549 «О порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан», Решением внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской области при Губернаторе Московской области от 15.01.2019, дорожной картой по осуществлению мероприятий в сфере обеспечения внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах г.о. Протвино на 2020 год,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить состав комиссии по проведению мероприятий в сфере обеспечения внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах г.о. Протвино (приложение 1).

2. Комиссии организовать исполнение Дорожной карты по осуществлению мероприятий в сфере обеспечения внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах г.о.Протвино, утвержденной Главным управлением Московской области "Государственная жилищная инспекция" (приложение2)

3. Общему отделу направить данное постановление членам комиссии с приложением, в отдел муниципального жилищного контроля, для публикации в газете «Протвино сегодня» и размещения на официальном сайте Администрации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Пояркова С.Г.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              С.Л. Кудряшов
                                                                               И.о. заместителя Главы Администрации

                                                                                                                                   С.Г. Поярков
             Начальник отдела муниципального                  Начальник юридического отдела

             жилищного контроля                                                                                               Т.Н. Малая
                                                     Е.И. Щербатюк

Приложение 1

к Постановлению Администрации городского округа Протвино

от 30.07.2020

№_457
Состав

комиссии по проведению мероприятий в сфере обеспечения внутридомового

и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах г.о. Протвино

Председатель комиссии:

1. Поярков Сергей Геннадьевич      - и.о. заместителя Главы Администрации;

Заместитель председателя:

2. Щербатюк Елена Ивановна          - начальник отдела муниципального жилищного

Секретарь комиссии:

3. Нескучаева Алёна Анатольевна -  гл. инспектор отдела муниципального жилищного

                                                          контроля;

  Члены комиссии:
1. Текнов Дмитрий Анатольевич -      заведующий территориальным отделом №8;
2. Представитель Прокуратуры -       (по согласованию);

3. Кочетов Михаил Валерьевич -       главный специалист отдела по безопасности и

4.                                                       мобилизационной работе;
5. Акимов Валерий Валентинович –  исполнительный директор ООО «Серпрегионгаз»;

                                                          (по согласованию);
6. Акимушкин Дмитрий Вячеславович - начальник Управления «Серпухов» ООО               «МосОблЕирц» (по согласованию);
7. Представитель АО «Мособлгаз» - (по согласованию);
8. Руководители управляющих компаний (по согласованию).

Приложение №2

К Постановлению Администрации городского округа Протвино

от 30.07.2020

№_457
	Согласовано
И.о. заместителя главы Администрации
                                    ______________ С.Г. Поярков

                                                  «____» ________ 2020
	Утверждаю

Заместитель руководителя Госжилинспекции Московской области

_____________ Д.Е. Веселов

                                              «____» ________ 2020

Дорожная карта

по осуществлению мероприятий в сфере обеспечения внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах г.о. Протвино на 2020 год

	№
	Мероприятия по проведению систематических осмотров внутридомового и внутриквартирного газового оборудования
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения мероприятия
	Примечание
	Приложение

	1
	Создание комиссии по проведению мероприятий в сфере обеспечения внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах г.о. на базе Администрации г.о. Протвино
	И.о. заместителя  главы Администрации
	01.08.2020
	Состав комиссии:

ОМСУ, ГЖИ, Прокуратура, Мособлгаз,

Спецорганизации,УК, ООО МособлЕИРЦ

	2
	Проведение анализа и мониторинга жилого фонда на предмет наличия договоров на обслуживание ВДГО
	ТО 8 ГЖИ МО
	17.08.2020

	3
	Проведение анализа и мониторинга лицевых счетов собственников помещений в МКД на предмет наличия договоров на обслуживание ВКГО, и предоставление сведений, оформленных в соответствии с 410 ПП РФ, в ГЖИ МО
	ООО «МособлЕИРЦ»;

УК проводящие начисление платы за ЖКУ самостоятельно
	01.09.2020

	4
	Проведение контрольных мероприятий в отношении собственников помещений,  не заключивших договоры со спецорганизациями для проведения работ по обслуживанию ВКГО.
	ТО 8 ГЖИ МО
	до 30 числа каждого месяца,

	5
	Анализ паспортов готовности МКД к ОЗП 20/21 на предмет включения информации о выполненных работах по ВДГО в прошедшем году и наличия договоров со спецорганизациями
	ТО 8 ГЖИ МО
	15.09.2020

	6
	Проведение совместных проверок состояния ВДГО в рамках проверок МКД к ОЗП 20/21
	ТО 8 ГЖИ МО
	15.09.2020

	7
	Сбор информации о собственниках помещений, не допустивших в жилое помещение сотрудников спецорганизации для проведения работ по обслуживанию ВКГО, и направление данных сведений, оформленных в соответствии с 410 ПП РФ, в ГЖИ МО
	Спецорганизации
	до 15 числа каждого месяца,

	8
	Проведение контрольных мероприятий в отношении собственников помещений,  не допустивших в жилое помещение сотрудников спецорганизации для проведения работ по обслуживанию ВКГО.
	ТО 8 ГЖИ МО
	до 30 числа каждого месяца,

	9
	Проведение внеплановых проверок состояния ВДГО в рамках рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, в соответствии с 438 ПП РФ
	ТО 8 ГЖИ МО
	до 30 числа каждого месяца,
	При согласовании с органами прокуратуры

	10
	Предоставление информации выполненных работ по обслуживанию ВКГО в ТО 8 ГЖИ МО
	Спецорганизации
	до 30 числа каждого месяца,

	11
	Проведение заседаний комиссии по проведению мероприятий в сфере обеспечения внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах г.о. Протвино на базе Администрации г.о. Протвино
	И.о. заместителя  главы Администрации
	30.09.2020

18.12.2020
	ежеквартально

	12
	Подготовка и направление отчета о выполнении мероприятий в Прокуратуру
	Зам главы по ЖКХ

ТО 8 ГЖИ МО
	25.12.2020